
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  233 del 07/12/2023 

 
OGGETTO: INTERVENTO DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA EDIFICIO 

SCOLASTICO E. MONGINI. APPROVAZIONE RELAZIONE SUL CONTO 
FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. CUP: 
B84D23002270004 - CIG: Z293CA4933           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28/02/2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22/01/2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
08/07/2016; 
 
Richiamata, altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 13/10/2021 con la quale 
attribuisce al Sindaco pro-tempore la competenza gestionale delle funzioni rientranti nell'area 
tecnica-tecnico manutentiva ai sensi del comma 23 dell'articolo 53 della Legge 23 dicembre 2000 
n. 388 e s.m.i.; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per 
definire il fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende 
stipulare, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2023/2025; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24/05/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025; 
 
Richiamata la Determinazione R.G. n. 185 del 04/10/2023 con la quale aggiudicava in via 
definitivamente i lavori di “Riqualificazione energetica edificio scolastico E. Mongini” alla ditta 
Idrotermica Zanetta s.r.l., con sede in Borgomanero Via Degli Ulivi n.24 – P.IVA 01264620038 per 
l’importo complessivo di Euro 12.411,00 - oltre IVA comprensivo degli oneri per l’attuazione dei 
piani di sicurezza;  
 
Visto e richiamato il contratto in forma di scrittura privata su piattaforma MePa n. 3769394 del 
05/10/2023 tra il Comune di Soriso e la ditta IDROTERMICA ZANETTA SRL di Borgomanero; 
 



Visto lo avanzamento dei lavori N.1 corrispondente al finale redatto dal D.L. Ing. Manini Marco in 
data 30.11.2023 nell’importo di €uro 12.411,00;  
 
Richiamata la determina R.G. con la quale si approvava lo stato di avanzamento n.1 
corrispondente al finale dei lavori; 
 
Dato atto che i lavori sono terminati in data 30/11/2023 e che il quadro economico finale degli 
stessi è il seguente:  
 
Vista la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare esecuzione trasmessi dal direttore 
lavori Ing. Manini in data 30/11/2023 sottoscritti dalla ditta esecutrice in segno di accettazione; 
 
Visto il codice CUP: B84D23002270004 attribuito all’intervento;  
 
Visto il codice CIG: Z293CA4933 attribuito all’intervento;  
 
Ritenuto provvedere all’approvazione degli atti contabili finale e nello specifico la relazione sul 
conto finale ed il certificato di regolare esecuzione come sopra rappresentati;  
 

Visto l’articolo 107 comma 3 e l’articolo 151 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 
1) Di approvare, per quanto in premessa, la relazione sul conto finale ed il certificato di regolare 

esecuzione redatti dal direttore lavori Ing. Manini che certificano la corretta esecuzione 
dell’intervento nell’importo finale di €uro 12.411,00 oltre IVA;  
 

2) Di dare atto che si può liquidare la trattenuta dello 0.5% sul SAL n.1 nell’importo di €uro 62,06 
oltre IVA per un totale di €uro 75,71.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Geom. Felice Monti   
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 07/12/2023                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 22-dic-2023 al 06-
gen-2024. 
 
 
Soriso, li 22/12/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Geom. Felice Monti 
 

 
 
 
 
 

 
 

 


